
OBSAH-

Názory
6 Michal Jeníček: Jak jsme se 

za posledních 30 let poučili 
z povodní?

Události týdne
8 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Přitažlivost českého průmyslu 

klesá. Na čem postavit budoucnost?

Rozhovor
18 Simona Kijonková: Mé děti musí 

rozumět investicím, dividendy znaly 
už v pěti letech

Další témata
24 Stát lije peníze do podniků, které 

jsou vidět. Tvrzení, že se vrátí, má 
slabou oporu

28 Zrychlení povolovacího řízení?
Ve finále stejně rozhoduje libovůle 
úředníka

32 Jan Nehera: Vyučený zámečník, který 
se stal štikou českého oděvnictví

36 Začala ostrá fáze prodeje 
Fortuny, ve hře je rekordní obchod 
za desítky miliard

38 OpenAI představila model, který má 
uvažovat jako člověk. Zároveň nutně 
potřebuje peníze

Investice
40 LVMH si po olympiádě brousí 

zuby na sponzoring formule 1

Právo
48 Inovace a technologie mění zaměření 

podnikových právníků

#datavize
50 Miliardy propálené v kolonách


